
 

 

 

 

Željeznički prevoz Crne Gore  

Broj: 9572 

Mjesto i datum: 12.11.2019. godine 

 

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 

57/14, 28/15 i 42/17), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj 

dokumentaciji broj 8686 od 14.10.2019. godine za otvoreni postupak javne nabavke robe –lož 

ulje, ovlašćeno lice Željezničkog prevoza Crne Gore na prijedlog komisije za otvaranje i 

vrednovanje ponuda, donosi  

 

ODLUKU                                                                                                                                                                                            

O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE 

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 8686 od 14.10.2019. godine za 

otvoreni postupak javne nabavke robe –lož ulje,  : 

1. Ponuda ponuđača Jugopetrol AD Podgorica je ispravna i najpovoljnija. 

 

Obrazloženje 

Podaci o naručiocu  

 Željeznički prevoz Crne Gore AD Podgorica, Trg Golootočkih žrtava broj 13, Podgorica 

Podaci o postupku javne nabavke i predmetu javne nabavke   

Odluka o pokretanju  broj 8648 od 09.10.2019. godine, po Tenderskoj dokumentaciji broj 8686 

od 14.10.2019. godine za otvoreni postupak javne nabavke robe –lož ulje, otvoreni postupak, 

vrsta postupka – robe, predmet javne nabavke je nabavka robe –lož ulje, CPV - 09135100-5 Ulje 

za loženje. 

 

Procijenjena vrijednost javne nabavke sa uračunatim PDV-om u cjelosti  

 Ukupna procijenjena vrijednost predmeta javne nabavke za vrijeme trajanja okvirnog 

sporazuma sa uračunatim PDV-om 80.000,00  €. 

 



 

 

 Procijenjena vrijednost predmeta javne nabavke za prvu godinu primjene okvirnog 

sporazuma iznosi sa uračunatim PDV-om 40.000,00  €. 

 

Uslovi za učešće u postupku javne nabavke utvrđeni tenderskom dokumentacijom 

 

a) Obavezni uslovi  

 

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji: 

 je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 

 je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno 

propisima države u kojoj ima sjedište; 

 dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od 

krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i prevare. 

Uslovi iz stava 1 ove tačke ne odnose se na fizička lica: umjetnike, naučnike i kulturne 

stvaraoce. 

 

Dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova 

 

Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 

 

 dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa podacima o 

ovlašćenim licima ponuđača; 

 dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, obračunate i 

izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana javnog otvaranja 

ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države u kojoj ponuđač ima 

sjedište; 

 dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji od 

šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

 

 dokaza o posjedovanju važeće dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta izdatog 

od nadležnog organa i to: 

 

Željeznički prevoz Crne Gore AD Podgorica kao naručilac javne nabavke robe - eko dizel i lož ulje se 

obratio Regulatornoj agenciji za energetiku kao nadležnom organu radi izjašnjenja koje licence , 

odobrenja odnosno druge akte u skladu sa zakonom treba da posjeduju pravna lica radi učešća u 

postupku predmetne javne nabavke. Regulatorna agencija za energetiku kao nadležni organ aktom 



 

 

broj 13/1031-2 navodi sledeće:  

u konkretnom slučaju, energetskim subjektima koji obavljaju djelatnost trgovine naftnim derivatima, 

u skladu sa Zakonom, izdaju se sledeće licence:  

- licenca za trgovinu na malo naftinim derivatima , 

- licenca za skladištenje nafte i naftnih derivata i 

- licenca za transport naftnih derivata drumskim transportnim sredstvima.  

Kada je riječ o subjektima kojima su izdate licence po Zakonu o energetici koji je prestao da važi u 

maju 2010 godine, a koje važe do isteka roka na koji su izdate, ti subjekti treba da posjeduju sljedeće 

licence:  

- licencu za prodaju i snabdijevanje naftnim derivatima , 

- licencu za skladištenje i distribuciju naftnih derivata i 

- licenca za komercijalni transport naftnih derivata. 

 

b) Fakultativni uslovi 

 

b1) ekonomsko-finansijska sposobnost 

 

Ispunjenost uslova ekonomsko-finansijske sposobnosti dokazuje se dostavljanjem: 

 

 odgovarajućeg bankarskog izvoda, potvrde ili izjave o finansijskoj sposobnosti ponu-đača; 

 

b2) Stručno-tehnička i kadrovska osposobljenost 

 

Ispunjenost uslova stručno - tehničke i kadrovske osposobljenosti u postupku javne 

nabavke roba dokazuje se dostavljanjem sljedecih dokaza: 

 

 liste glavnih isporuka izvršenih u posljednje dvije godine, sa vrijednostima, 

datumima i primaocima, uz dostavljanje potvrda izvršenih isporuka izdatih od 

kupca ili, ukoliko se potvrde ne mogu obezbijediti, iz razloga koji nijesu izazvani 

krivicom ponuđača, samo izjava ponuđača o izvršenim isporukama sa 

navođenjem razloga iz kojih ne mogu dostaviti potvrde; 

 

 izjave o namjeri i predmetu podugovaranja sa spiskom podugovarača, odnosno 

podizvođača sa bližim podacima (naziv, adresa, procentualno učešće i slično). 

 

 



 

 

Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude 

 najniža ponuđena cijena                broj bodova   90  

 rok isporuke roba                                                            broj bodova   10  

 

Podaci o ponuđačima koji su podnijeli ponudu: 

 Jugopetrol AD Podgorica, Stanka Dragojevića bb, datum dostavljanja ponude 06.11.2019. 

godine u 10,40 h na Arhivi Naručioca. 

 

Ispravne ponude: 

Ispravna je ponuda ponuđača: 

 

1. Jugopetrol AD Podgorica, datum dostavljanja ponude 06.11.2019. godine u 10,40 h na 

Arhivi Naručioca 

 

Navedena ponuda ispunjava sve dokaze predviđene pozivom za javno nadmetanje i tenderskom 

dokumentacijom i ispravna je u smislu odredbi člana 99 Zakona o javnim nabavkama. Ponuda je 

pripremljena na način predviđen članom 74 i 76 Zakona o javnim nabavkama. Takođe je 

dokumentacijom u navedenom ponudama dokazana ispunjenost obaveznih uslova za učešće u 

postupku javne nabavke u smislu odredbi 65 i 66, kao i člana 67 Zakona o javnim nabavkama.  

Navedeni ponuđač je u potpunosti odgovorio na zahtjeve iz tenderske dokumentacije dostavivši 

uzorke, koji su traženi  tenderskom dokumentacijom,  u pogledu formata, štapme, nivoa zaštite, 

itd. 

Ponuđač Jugopetrol AD Podgorica je ponudu dostavio u zatvorenoj koverti na kojoj je na jednom 

dijelu ispisan naziv i sjedište naručioca, broj tenderske dokumentacije za javno nadmetanje i tekst 

sa naznakom: “Ne otvaraj prije javnog otvaranja ponuda”, a na drugom dijelu omota ispisan 

naziv, sjedište, ime i adresa ponuđača, te ponudu pripremi kao jedinstvenu cjelinu i svaku prvu 

stranicu svakog lista i ukupan broj listova ponude označio rednim brojem i svojim pečatom i sva 

dokumenta koja je on sačinio, a koja čine sastavni dio ponude, svojeručno potpisalo ovlašćeno 

lice ponudjača,te ponudu povezao jednim jemstvenikom, tako da se ne mogu naknadno ubacivati, 

odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri tome ne ošteti list ponude, jemstvenik.  

Na ovaj način ponuda u svemu pripremljena i dostavljena u skladu sa Uputstvom ponuđača iz 

Tenderske dokumentacije. 



 

 

Ponuđač  Jugopetrol AD Podgorica e u ponudi dostavio uredno popunjen svojeručno potpisan 

Obrazac „Podaci o podniosiocu samostalne ponude“ ; zatim uredno popunjen svojeručno 

potpisan obrazac za finansijski dio ponude; uredno popunjen svojeručno potpisan obrazac od 

strane ovlašćenog  lica ponuđača i da nijesu u sukobu interesa sa licima naručioca koja su u 

Tenderskoj dokumentaciji navedena u izjavama o nepostojanju sukoba interesa na strani 

naručioca u smislu člana 17 stav 1 Zakona o javnim nabavkama i da ne postoje razlozi za sukob 

interesa na strani ovog ponuđača u smislu člana 17 stav 2 istog Zakona. 

Za dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova iz tačke VII Poziva za javno nadmetanje, Ponuđač 

Jugopetrol AD Podgorica je u ponudi dostavio dokaze i to: 

1) Za dokazivanje uslova iz tačke VII podtačka 1 Poziva je dostavio:  

 Izvod iz Centralnog registra Privrednih subjekata Poreske uprave u Podgorici od 

27.08.2019. godine, sa podacima o ovom privrednom društvu i njegovim 

osnivačima, u formi neovjerene kopije.  

2) Za dokazivanje uslova iz tačke VII podtačka 2 Poziva je dostavio:  

 Uvjerenje Ministarstva finansija, Područne jedinice Podgorica broj 03/6-16561/2-

19 od 11.10.2019. godine da pravno lice Jugopetrol AD Podgorica nema 

neizmirenih dospjelih obaveza po osnovu poreza i doprinosa na lična primanja i 

nema neizmirene poreske obaveze, poreza na dobit pravnih lica, poreza na dodatu 

vrijednost, u formi neovjerene kopije i Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda 

Glavnog grada Podgorica broj 15-UP-427/19-1434/1 od dana 30.08.2019. godine  

da Jugopetrol AD Podgorica nema neizmirenih poreskih obaveza u formi 

neovjerene kopije. Navedenim dokazima ponuđač je dokazao da je uredno izvršio 

sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno da je 

uredno prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 

90 dana prije dana javnog otvaranja ponuda. 

3) Za dokazivanje uslova iz tačke VII podtačka 3 Poziva je dostavio:  

 Uvjerenje Ministarstva pravde za pravno lice broj 05/2-72-11233/19 od 

26.08.2019.godine; broj 05/2-72-11234/19 od 26.08.2019.godine; da se ponuđač 

Jugopetrol AD Podgorica ne nalazi u kaznenoj evidenciji Ministarstva prevde 

Crne Gore. Navedenim dokazima ponuđač je dokazao da on, odnosno njegov 



 

 

zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela 

organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i prevare. 

4) Za dokazivanje uslova iz tačke VII podtačka 4 Poziva je dostavio:  

 dokaza o posjedovanju važeće dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta 

izdatog od nadležnog organa i to: 

Licenca od Regulatorne Agencije za Energetiku za trgovinu na veliko naftnim derivatima od 

31.03.2014 ; Licenca od Regulatorne Agencije za Energetiku za trgovinu na malo naftnim derivatima 

od 31.03.2014 ; Licenca od Regulatorne Agencije za Energetiku za snadbijevanje krajnjih kupaca od 

31.03.2014 ; Licenca od Regulatorne Agencije za Energetiku za skladištenje i distribuciju naftnih 

proizvoda od 31.03.2014 ; Licenca od Regulatorne Agencije za Energetiku za transport naftnih 

derivata od 31.03.2014 ; 

 

Za dokazivanje ispunjenosti uslova ekonomsko-finansijske sposobnosti iz tačke VII Poziva za 

javno nadmetanje ponuđač Jugopetrol AD Podgorica je u ponudi dostavio:  

      Potvrdu Hipotekarne banke o likvidnosti žiro računa broj 100-3-2235/3 od 

21.10.2019.godine, u formi neovjerene kopije. Navedenim dokazom je dokazao da 

ispunjava uslove koji se odnose na ekonomsko-finansijsku sposobnost ponuđača 

na način predviđen tačkom VII Poziva za javno nadmetanje. 

Za dokazivanje ispunjenosti uslova stručno tehničke i kadrovske osposobljenosti iz tačke VII 

Poziva za javno nadmetanje ponuđač Jugopetrol AD Podgorica je u ponudi dostavio 

 liste glavnih isporuka izvršenih u posljednje dvije godine, sa vrijednostima, 

datumima i primaocima, uz dostavljanje potvrda izvršenih isporuka izdatih od 

kupca ili, ukoliko se potvrde ne mogu obezbijediti, iz razloga koji nijesu izazvani 

krivicom ponuđača, samo izjava ponuđača o izvršenim isporukama sa 

navođenjem razloga iz kojih ne mogu dostaviti potvrde    - dostavljena lista sa 

potvrdama istih 

 Izjavu o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angažovanju podizvođača u 

kojoj je navedeno da ovaj ponuđač ne namjerava da za predmetnu javnu nabavku 

da angažuje podugovarače, odnosno podizvođače – svojeručno potpisanu. 

 



 

 

Ponuđač Jugopetrol AD Podgorica je u ponudi dostavio original Garancije ponude Hipotekarne  

banke broj 100-3-2235/3 od 21.10.2019. godine važnosti 61 dana od dana kada je zakazano 

otvaranje ponuda.Ova garancija je validna i ukoliko je perforirana, numerisana, parafirana i 

pečatirana od strane Ponuđača, a saglasno zahtjevima iz tenderske dokumentacije “. Garancija 

ponude je jemstvenikom uvezanu sa ostalim dokumentima ponude, i kao takva čini  cjelinu. 

Shodno navedenom ponuđač je u ponudi dostavio garanciju ponude u skladu sa tačkom IX 

Poziva jer je u istoj naveden zahtijevani garantni iznos i zahtijevani rok važenja i navedeno da je 

bezuslovno naplativa na prvi pisani poziv naručioca, te da je dostavljena u skladu sa Uputstvom 

ponuđača iz Tenderske dokumentacije kojim je predviđen način dostavljanja garancije ponude 

koja sadrži klauzulu da je validna ukoliko je perforirana, označena rednim brojem i pečatom 

žigom ili sličnim znakom ponuđača.  

Ponuđač Jugopetrol AD Podgorica je u ponudi dostavio Nacrt Okvirnog sporazuma i Nacrt 

ugovora o javnoj nabavci koji je na mjestu predviđenom za davanje saglasnosti na isti svojeručno 

potpisan od strane njegovog ovlašćenog lica i ovjeren njegovim pečatom, tako da je ovaj ponuđač 

dostavio Nacrt Okvirnog sporazuma  i Nacrt ugovora u skladu sa Uputstvom ponuđača iz 

Tenderske dokumentacije.  

U konačnom, naručilac, na osnovu gore navedenih ocjena činjenica i dokaza, nalazi da je ponuda 

ponuđača Jugopetrol AD Podgorica u svemu pripremljena i dostavljena u skladu sa uslovima 

predviđenim predmetnom Tenderskom dokumentacijom, te da ne postoje činjenice i dokazi da je 

ovaj ponuđač u konkretnom postupku javne nabavke u sukobu interesa po bilo kojem zakonskom 

osnovu, pa nalazi da je ova ponuda ispravna u smislu člana 99 Zakona o javnim nabavkama 

kojim je propisano: „Ispravna ponuda je ponuda koja u cjelosti ispunjava uslove utvrđene 

pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom dokumentacijom“.  

 

Vrednovanje ponuda: 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda na sljedeći 

način: 

 Svaki član komisije je izvršio individualno vrednovanje ponuda po predviđenom 

kriterijumu, odnosno podkriterijumima, u skladu sa utvrđenom metodologijom vrednovanja 

ponuda i sačinio izvještaj koji je predao predsjedniku komisije. 

Predsjednik komisije je na osnovu izvještaja svih članova komisije utvrdio prosjek 

dodijeljenog broja bodova po predviđenom kriterijumu, odnosno podkriterijumima i to: 

 

 najniža ponuđena cijena       broj bodova  90  

 rok isporuke roba                                                 broj bodova  10  



 

 

 

 

 Ponudi ponuđača Jugopetrol AD Podgorica je  po osnovu: 

 

 podkriterijuma najniža ponuđena cijena  - dodijeljeno  90,00 bodova 

 podkriterijuma rok izvršenja usluge  –       dodijeljeno  10,00 bodova 

                                                                                                         Ukupno 100,00   bodova 

 

1. Ponudi ponuđača Jugopetrol AD Podgorica je za ponudjenu cijenu od 32.736,00 eura 

bez uračunatog PDV-a, PDV u iznosu od 6.864,00 eura,  iznos sa uračunatim  PDV-

om  39.600,00 eura, dodijeljeno  100 bodova. 

 

Komparativni prikaz, analiza i redosljed ponuda po opadajućem broju dodijeljenih 

bodova: 

 

Ponudi ponuđača Jugopetrol AD Podgorica  je  po osnovu: 

 kriterijuma najniža ponuđena cijena  dodijeljeno 100  bodova 

                                                                                    Ukupno 100 bodova 

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

 

Na osnovu prosječnog broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, 

odnosno podkriterijumima utvrđena je sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

 

1. Jugopetrol AD Podgorica ukupan broj dodijeljenih bodova 100 

 

 

Na osnovu prosječnog broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, 

odnosno podkriterijumima i zapisnika o izvršenom žrijebanju Komisija za otvaranje i 

vrednovanje ponuda je utvrdila sljedeću konačnu rang listu ponuda po silaznom redosljedu: 

 

1. Jugopetrol AD Podgorica ukupan broj dodijeljenih bodova – 100. 

 

Podaci o ponuđaču čija je ponuda izabrana za zaključivanje ugovora o javnoj nabavci: 



 

 

 Jugopetrol AD Podgorica, Stanka Dragojevića bb, za ponudjenu cijenu od 32.736,00 eura bez 

uračunatog PDV-a, PDV u iznosu od 6.864,00 eura,  iznos sa uračunatim  PDV-om  

39.600,00 eura,. 

 Naručilac  nalazi da je ponuda ponuđača Jugopetrol AD Podgorica u svemu pripremljena i 

dostavljena u skladu sa uslovima predviđenim predmetnom Tenderskom dokumentacijom, pa 

nalazi da je ova ponuda ispravna u smislu člana 99 Zakona o javnim nabavkama kojim je 

propisano: „Ispravna ponuda je ponuda koja u cjelosti ispunjava uslove utvrđene pozivom za 

javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom dokumentacijom“.  

Razlozi za izbor najpovoljnije ponude: 

 Naručilac, na osnovu gore navedenih ocjena činjenica i dokaza, sprovedenog postupka javne 

nabavke  te na osnovu zaključenog Okvrinog sporazuma broj 1512 od 26.02.2018.godine i 

dostavljene ponude ponuđača Jugopetrol AD Podgorica broj 9319/2 od 06.03.2019.godine, 

nalazi da je ponuda ponuđača  ispravna u smislu člana 99 Zakona o javnim nabavkama kojim 

je propisano: „Ispravna ponuda je ponuda koja u cjelosti ispunjava uslove utvrđene pozivom 

za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom dokumentacijom“. 

Uputstvo o pravnom sredstvu 

 

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu postupaka 

javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ove odluke. 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom sa 

dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je tenderskom 

dokumentacijom predmetnog postupka predviđeno dostavljanje ponuda elektronskim putem. 

Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena. 

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka u 

iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro račun 

Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 

Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e 

partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih partije/a. 

 

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane želilaca iz inostranstva 

nalaze se na internet stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih 

nabavkihttp://www.kontrola-nabavki.me/. 

                            Ovlašćeno lice naručioca                            Izvršni direktor  

 

       Nenad Babić, dipl.inž.saob. 



 

 

 

_____________________________ 

M.P. 
 


